Anlage 8

Liste der Straftaten, die im Fihrungszeugnis
eingetragen sein missen, um eine Beschaftigung
gem. 872a SGB VIl auszuschliel3en

Stand: Méarz 2017

8171
8174
§ 174a
und

8 174b
§ 174c

8176
§ 176a
8 176b
8177
8178
8179
8180
§ 180a
§ 181a
8182
8183
§ 183a
8184
§ 184a
8 184b
§ 184c
8 184d

§ 184e
8 184f
8 184i
§ 201a Abs. 3
8225
8232
8 233
§ 233a
8234
8235
8 236

Verletzung der Fursorge- oder Erziehungspflicht

Sexueller Missbrauch von Schutzbefohlenen

Sexueller Missbrauch von Gefangenen, behordlich Verwahrten oder Kranken
Hilfsbedurftigen in Einrichtungen

Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung einer Amtsstellung

Sexueller Missbrauch unter Ausnutzung eines Beratungs-, Behandlungs- oder
Betreuungsverhaltnisses

Sexueller Missbrauch von Kindern

Schwerer sexueller Missbrauch von Kindern

Sexueller Missbrauch von Kindern mit Todesfolge

Sexuelle Notigung; Vergewaltigung

Sexuelle N6tigung und Vergewaltigung mit Todesfolge

Sexueller Missbrauch widerstandsunféahiger Personen

Forderung sexueller Handlungen Minderjahriger

Ausbeutung von Prostituierten

Zuhélterei

Sexueller Missbrauch von Jugendlichen

Exhibitionistische Handlungen

Erregung offentlichen Argernisses

Verbreitung pornographischer Schriften

Verbreitung gewalt- oder tierpornographischer Schriften

Verbreitung, Erwerb und Besitz kinderpornographischer Schriften
Verbreitung, Erwerb und Besitz jugendpornographischer Schriften
Verbreitung pornographischer Darbietungen durch Rundfunk, Medien- oder
Teledienste

Auslbung der verbotenen Prostitution

Jugendgeféahrdende Prostitution

Sexuelle Belastigung

Verletzung des hochstpersonlichen Lebensbereichs durch Bildaufnahmen
Misshandlung von Schutzbefohlenen

Menschenhandel zum Zweck der sexuellen Ausbeutung

Menschenhandel zum Zweck der Ausbeutung der Arbeitskraft

Forderung des Menschenhandels

Menschenraub

Entziehung Minderjahriger

Kinderhandel

(Auszug aus dem Strafgesetzbuch)
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